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Le Programme du Régional en Bref 
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Depuis 2007, c'est avec plaisir que nous nous retrouvons, en Avril,  à Ventabren 

pour les Rencontres Régionales. 
Au cours du premier semestre de l'an passé, le Conseil d'administration de l'UMCV 
a organisé un sondage  auprès de tous les clubs adhérents de l'UMCV afin d’avoir 
leurs ressentis et leurs propositions d'évolution. 
Cette année, pour les 37 ème rencontres régionales, c'est donc une nouvelle 
formule qui est proposée. 

La motivation qui a guidé le CA dans ce choix est l’espérance des bénéfices 
suivants: 

• avoir plus de réalisateurs présents lors de l’AG et du forum et ainsi 
favoriser les échanges. 
• créer un nouveau moment de partage lors du repas de vendredi soir. 
• supprimer un temps mort entre la fin des projections et le repas de gala. 

• permettre aux réalisateurs venant de loin de partir plus tôt après le 
palmarès. 
• encourager la découverte du pays autour de Ventabren avec la 
complicité de l’office du tourisme local. 

 Je profite de ce mot pour remercier tous les membres du conseil d'administration 
sans qui rien ne serait possible : en tout premier lieu, Odile la vice présidente en 

charge des relations avec les clubs, Lucile notre secrétaire, rédactrice de tous 
nos comptes rendus de réunion, Claude notre trésorier, garant de la bonne 
gestion financière, Janou pour son implication dans la parution d'Atout Sud, 
Laurent et Daniel pour leur contribution à la bonne marche du site, Jeanne 
notre chargée des formations et enfin Michel et Yves nos conseillers, sans 
oublier Anne Marie. 

 Il faut souligner le soutien sans faille apporté au festival « COURTS DANS LE 
VENT » par la Mairie de Ventabren à travers son Maire Claude Filippi, sa 
première Adjointe Christiane Oskanian, Sabrina Jeannot et Virginie Argente 
Boutal. 

 Cette année un accent particulier sera mis sur la poésie à travers les arts et en 
particulier sur le cinéma. 

 Le festival « COURTS DANS LE VENT » reste aussi une compétition où se 
rencontrent les meilleures réalisations des clubs de l'UMCV. Il est important de 
bien avoir en tête que de juger un film reste toujours un compromis entre 
subjectivité et objectivité partielle. Il est donc logique et même normal que le 
palmarès du jury diffère de celui que chacun d'entre nous aurait pu établir. 
  

Je vous promets beaucoup de plaisir, d'étonnements, lors de la projection des 32 

films reçus cette année. 
Alain Boyer 

Président de l'UMCV 
 

           Le mot du  Président de l' UMCV 

Remerciements 

ACP Velaux 
pour les relations avec les médias et les 

demandes officielles et la gestion des 

réservations de repas... 

 

 
 
Ciné-Art-Vision Fos sur Mer 
pour le programme, les diplômes, les 

tickets repas... 

La municipalité de Ventabren 

pour toute la logistique mise 

gracieusement à disposition... 

Arbois traiteur 

Parc Club de l’Arbois 

Route de Calas à Plan de Campagne 

13480 CABRIES 

04.90.09.52.62  

Le Conseil Régional des 

Bouches du Rhône 

Les Amis du FCDV 
pour les relations avec la mairie 

de Ventabren et l'organisation 

de la logistique du Festival 

Ciné Travelling Marseille 
pour les relations Interclubs 
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Le mot du Maire de Ventabren Statistiques 

C’est avec un immense plaisir que je reçois le Festival « Courts 
dans le Vent », pour la sixième année consécutive, sur la 

commune de Ventabren. 
  
Je suis heureux de constater que ces rencontres régionales sont 

devenues une institution à Ventabren et qu’elles tendent à se 
développer d’années en années. En effet, un nouvel essor leur 
sera bientôt insufflé grâce à la création de l’association des Amis 

du Festival partenaire de l’Union Méditerranéenne de Cinéma 
et Vidéo, pour l’organisation et la promotion de ce festival.  
  

Les élues, Christiane Oskanian et Sabrina Jeannot ont travaillé 
sans relâche aux côtés des organisateurs afin que cet événement 
culturel sois une parfaite réussite et riche en réjouissances.  

Ce rendez-vous annuel réunit, pour deux journées, vidéastes 
amateurs et passionnés de cinéma où Rencontres et Echanges 
deviennent alors les maîtres-mots. 
  
Félicitons d’ores et déjà tous les clubs participant à ce concours, 
qui sont de plus en plus nombreux, et souhaitons leur bonne 

chance ! 
  
Je vous souhaite à toutes et à tous un excellent Festival pour ces 

37èmes Rencontres Régionales des Courts Métrages. 
 

 

 
 
 

Claude FILIPPI 
Maire de Ventabren 

Vice-Président de la Communauté du Pays d'Aix 

Vice-Président de l'Union des Maires des Bouches-du-Rhône 
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LE JURY 

Président 
 

Jean Pierre Clavier 
Président de la 1ère région de la FFCV 

 

Membres 
  

André Delgiovine 
Président Art Club Provence 

représentant la ville de Ventabren 
 

Janou Becker 

Jean Jacques Bouvaut 
François Chopin 

Vidéastes de l'UMCV 
 

Christian Grimaud 
Professeur au lycée Craponne de Salon 

       LES RECOMPENSES 

Grand Prix 

Trophée offert par la Ville de Ventabren 
 

Prix Charles Costa du meilleur film de fiction 

Trophée offert par l'UMCV 
 

Prix Roger Herquel du meilleur film de réalité 
Coupe offerte par le Conseil Général 

 
Prix "Poésie" 

un recueil de poésie de Michel Cahour 

1er Prix de Poésie au Concours de Poésie organisé par la 
prestigieuse "Société Genevoise des Ecrivains" 

(ce recueil sera remis et dédicacé par l'auteur) 
 

Prix du meilleur film de jeune réalisateur 

Médaille offerte par l'UMCV 
 

Prix du meilleur film minute 
Médaille offerte par l'UMCV 

 
Prix spéciaux du Jury 

"Coup de coeur" du Président du Jury 

Médaille offerte par l'UMCV 
 

Prix du public 
Médaille offerte par l'UMCV 



N° Titre
Nom du

Réalisateur
J

Nom de 

l'Atelier
Fmt MO Cat

Durée

en m

HC0

Présentation du Jury 0 0 0 0 0  30'00

HC1

Contrôle Sécu Charles Ritter 0 0 0 0  08'57

1

LiFuTschi ou les 100 

ans de Jean Roux

Michael Snurawa N Pays d'APT 

en Vidéo

DV N R 

4/3

37'00

2

Roule avec elle Christian Simon N Ciné 

Passion 

Velaux

HDV N F 

16/

9

14'12

3

Les Lézards Bleus Michael Snurawa N Pays d'APT 

en Vidéo

DV N C 

4/3

06'06
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Début des projections 

Hors concours Vendredi 

13 avril 2012

21 H 00

Début du Concours 

Vendredi 13 avril 2012
21 H 38

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Notes personnelles 

Commentaires : 

Commentaires : 



N° Titre
Nom du

Réalisateur
J

Nom de 

l'Atelier
Fmt MO Cat

Durée

en m
N° Titre

Nom du

Réalisateur
J

Nom de 

l'Atelier
Fmt MO Cat

Durée

en m

4

La fresque de Gaïa André Brochier N Ciné-

Travelling 

Marseille

HD N R 

16/

9

03'57

5

Dire et partir Daniel Lambert N Les amis 

FCDV

HD O F 

16/

9

20'25

6

La Ville en vie Pastre MT N CAMAP 

Montpellier

DV N EL 

4/3

11'00

7

M'aimes-tu ? M Paulet JP 

Mihault

N CAMAP 

Montpellier

HD N FM 

16/

9

01'00

8

Lucia Carbone: 

Ouvre tes bras, 

ouvre ton cœur

Michael Snurawa N Pays d'APT 

en Vidéo

DV N R 

4/3

12'09

Poursuite

de la soirée

de gala en

dansant

Pause avant forum à    17 H 25

Forum 18 H 00

9 H 00 22 H 00Palmarés
                      Reprise des projections 

Samedi 14 avril 2012
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20 H 00

REPAS DE GALA ANIME

PAR RICHARD LESAGE

ET LES CHICS

                                  Fin des projections 

Vendredi 13 avril 2012
23 H 15

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 



N° Titre
Nom du

Réalisateur
J

Nom de 

l'Atelier
Fmt MO Cat

Durée

en m
N° Titre

Nom du

Réalisateur
J

Nom de 

l'Atelier
Fmt MO Cat

Durée

en m

26

Sérénade fleurie Balny C Martinez 

G

N CAMAP 

Montpellier

DV N A 

16/

9

03'41

9

P'tit message Loïc Nicoloff N ACC-MJC 

Salon

AVC

HD

O FM 

16/

9

01'00

27

Les Tuiles de la 

Perle

Claude Kies N CAV Fos sur 

Mer

HD N R 

16/

9

07'21

10

Le fossé JC Gautier N CAMAP 

Montpellier

DV N R 

4/3

06'10

28

Etienne et Louis Jacques Roure N Les amis 

FCDV

HD O F 

16/

9

11'11

11

Attention ! Quartier 

tranquille

Damien Rizzo O ACC-MJC 

Salon

DV O F 

16/

9

06'49

29

Le petit journal du 

nautique

Michel Di 

Giovanni

N San Nari 

studio

DV N R 

16/

9 

BN

10'35

12

Persécution Arché Remi N UAICF DV O F 

16/

9

11'00

30

Mr Benoit Michael Snurawa N Pays d'APT 

en Vidéo

DV N R 

4/3

14'07

31

Festivol Odile Dalmont N Ciné-

Travelling 

Marseille

HD N EL 

16/

9

01'48

13

Mr Jullien: Juste 

quelques histoires...

Michael Snurawa N Pays d'APT 

en Vidéo

DV N R 

4/3

12'09

32

En direct de JC Gautier L 

pillement

N CAMAP 

Montpellier

DV N F 

4/3

04'20

14

Le chapeau Anielle Hoarau N Ciné 

Passion 

Velaux

AVC

HD

O F 

16/

9

09'07
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                                       Pause à

Page 7

10 H 10

Notes : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 



N° Titre
Nom du

Réalisateur
J

Nom de 

l'Atelier
Fmt MO Cat

Durée

en m
N° Titre

Nom du

Réalisateur
J

Nom de 

l'Atelier
Fmt MO Cat

Durée

en m

15

L'héritière Michel Di 

Giovanni

N San Nari 

studio

DV N R 

16/

9

24'12

20

La fête du costume Alain Berizzi N CAV Fos sur 

Mer

AVC

HD

N R 

16/

9

11'15

16

Schyzozo Laurent Becker N Ciné 

Passion 

Velaux

HDV O FM 

16/

9

01'00

21

Belle mer, Belle fille Laurent Becker N Ciné 

Passion 

Velaux

HDV O F 

16/

9

14'22

17

René Metayer: …des 

soleils dans la tête

Michael Snurawa N Pays d'APT 

en Vidéo

DV N R 

4/3

24'35

22

Le temps des 

cerises

Claude Pacciano N Les amis 

FCDV

DV N R 

4/3

07'30

23

Voyage de Rêve L. Pillement N CAMAP 

Montpellier

DV N F 

16/

9

02'10

24

Ludobistrophile Alain Boyer N Les amis 

FCDV

DV O R 

16/

9

14'41

18

Adaptation ! Daniel Caracci N Ciné 

Passion 

Velaux

DV N R 

16/

9

14'13

19

Ca balance Guy Lombardi N Ciné-

Travelling 

Marseille

AVC

HD

N FM 

16/

9

01'00

25

Prête-moi le feu Nicole Combeau N ACC-MJC 

Salon

DV O F 

16/

9

22'00

                                       Pause à 15 H 26
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                           Pause Déjeuner à 11 H 56

                           Reprise des projections à 14 H 00

Notes : Notes : Notes : 

Notes : 

Notes : Notes : Notes : 

Notes : Notes : Notes : 

Notes : Notes : Notes : Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 

Commentaires : 


